
 

 

 

 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

(XXXIХ сессии II созыва)    

              

 
От 19.09.2012 год № 64 с. Снежное 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Снежное 

Анадырского  муниципального района Чукотского автономного округа в 

соответствие с Федеральными законами от 28.11.2011 №337-ФЗ                        

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                                

от 07.12.2011 №417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»,                                   

от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля»,                                                    

от 10.07.2012 №110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 

Федерального закона «О социальной защите инвалидов в российской 

федерации» и федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  принимая во внимание 

результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона                                                  

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения 

Снежное 

 

РЕШИЛ: 

 «О внесении изменений и дополнений 

в Устав сельского поселения Снежное 

Анадырского муниципального района» 
 



 

 

         1. Внести в Устав сельского поселения Снежное Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского 

поселения Снежное Анадырского муниципального района от 12.11.2009 года 

№ 04  , изменения и дополнения  согласно приложению.  

  2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу  для государственной регистрации. 

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее 

решение в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения 

Снежное. 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, за 

исключением пунктов 4 и 6 настоящего решения, вступающих в силу с 

01.01.2013 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Снежное                                                 Ю.И. Мевет 



 

 

Приложение к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное  

от 19.09. 2012 г. № 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Снежное  

Анадырского муниципального района  

Чукотского автономного округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Снежное 

 

 

 



 

 

1. Пункт 4 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения 

Снежное изложить в следующей редакции: 

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации;». 

 

2.  Пункт 6 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения 

Снежное изложить в следующей редакции: 

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;». 

 

3.  Пункт 21 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения 

Снежное изложить в следующей редакции: 

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального земельного контроля за использованием 

земель поселения;». 

 

4. Пункт 21 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения Снежное 

дополнить словами следующего содержания: 

«, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений». 

 

5. Часть 1 статьи 11 Устава сельского поселения Снежное 

дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а 

также созданным общероссийскими общественными объединениями 

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 

consultantplus://offline/ref=4C557C21C5C14232961985E32973A195C04B306E4486E13E1D7140BEDE66D6B638614E1630K7UDH
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B8698509BE9C8FC691B386152DB702AU2IFH


 

 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации».». 

 

6. Часть 1 статье 12 Устава сельского поселения Снежное 

дополнить пунктом 5.2. следующего содержания: 

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, 

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и 

водоотведении»». 

 

7. Пункт 2 части 2.1. статьи 43 Устава сельского поселения 

Снежное изложить в следующей редакции: 

«2) разработка административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. 

Разработка и принятие указанных административных регламентов 

осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Чукотского автономного округа;». 

 

8. В статье 60 Устава сельского поселения Снежное: 

1) в пункте 3 части 2 слова: «улучшении жилищных условий» 

заменить словами: «жилых помещениях». 

2) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В случае возникновения у сельского поселения права собственности 

на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2.1. настоящей 

статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению 

целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки 

отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.». 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A2D7F68C45B5699AA8995FC9431AB3E10BB8FFAEDED3BF8F73244B4A8000C54LAH

